
A. Turnierleitung: Bettina Heinisch BGC Bad Nenndorf

B. Schiedsgerichte: Startgruppe 1 am  07.02.2025

Oberschiedsrichter Christian Spandau - MGC Peine Christoph Biermann - MGC Göttingen Andrea Reinicke - Cuxhaven

Schiedsrichter Siegfried Hake -  BGC Goslar Marcel Raschke - VFB Osnabrück Marcel Raschke - BGC Diepholz

Schiedsrichter Nicole Warnecke - BGC Wolfsburg Stefan Gerlach - Bad Salzuflen Marco Heinisch - BGC Bad Nenndorf

C. Besondere Vorkomnisse
Verwarnung:           keine Verwarnung: keine keine
Unterbrechung:      keine Unterbrechung: keine keine

D. Beste Durchgänge

Jugend männlich Hendrik Hoogen 22 2x

Damen Anastasia Grishutina 21

Seniorinnen1 Nicole Warnecke 21 BRE

Seniorinnen2 Andrea Reinicke MC Möve Cuxhaven 19 BR 2x

Herren Marcel Waleska MGC Göttingen 19 2x
Christoph Biermann MGC Göttingen 19
Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 19
Sven Sperling BGC Bad Nenndorf 19
Marvin Neufeld MSK Neheim Hüsten 19 2x
Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten 19

Senioren1 Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel20 20 3x
Oliver Anders MGC Lünen-Syburg 20
Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 20 2x
Andreas Umbach MGC Kassel 20
Stefan Kirpal BGC Bad Nenndorf 20
Jens Börger Minigolf-Card 20
Christian Spandau MGC Peine 20

Senioren2 Uwe Wehner MGV Magdeburg 19 2x

Paarwertung Waleska/Biermann 39 BRE

gem.4er Mannschaft 80 BR

E.Zeichenerklärungen BR        Bahnrekord
BRE     Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit
Apelern d.09.02.2025

Bettina Heinisch
(Turnierleitung)

Patorra, Theden, Wietz,Stelzer

VFB Osnabrück

BGC Hannover

BGC Wolfsburg

Ergebnisliste

Verwarnung:

MGC Göttingen

Unterbrechung:

Startgruppe 2  am 08.2.2025 Startgruppe 3 am 09.02.2025

2. Bad Nenndorfer Hallenturnier
vom  07.02.2024 bis 09.02.2025 in 31717 Nordsehl, Landstraße 96
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Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. GER-67999 24 21 23 23 22,750 3 91
2 Petra Lässig MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68298 29 28 29 29 28,750 1 115

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-46911 22 22 25 21 22,500 4 90
2 Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-1612 27 26 23 25 25,250 4 101
3 Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66101 28 24 24 26 25,500 4 102
4 Andrea Köhler MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-67795 27 28 30 34 29,750 7 119
5 Stefanie Immig MC Georgsmarienhütte e.V. GER-68314 34 47 40 39 40,000 13 160

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-44862 23 19 22 19 20,750 4 83
2 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49067 26 23 22 25 24,000 4 96
3 Regine Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-66655 26 24 23 27 25,000 4 100
4 Stefanie Hunte BGC Diepholz e.V. GER-40603 29 30 28 26 28,250 4 113
5 Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66493 30 29 25 30 28,500 5 114
6 Claudia Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. GER-36005 28 31 26 31 29,000 5 116
7 Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. GER-869 32 31 28 33 31,000 5 124

Damen

Seniorinnen 1

Seniorinnen 2



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-36560 19 21 19 22 20,250 3 81
2 Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-46031 20 22 20 20 20,500 2 82
3 Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-35530 22 19 21 21 20,750 3 83
4 Stephan Behrens MGC Appelscha NED-1003-0764 20 21 21 22 21,000 2 84
5 Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40389 19 21 21 23 21,000 4 84
6 Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-33608 24 19 20 21 21,000 5 84
7 Marcel Kehr MC Tigers Künsebeck e.V. GER-65431 22 21 22 21 21,500 1 86
8 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER-29656 21 21 23 21 21,500 2 86
9 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-37047 22 19 26 19 21,500 7 86

10 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 22 19 23 23 21,750 4 87
11 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-34494 26 20 21 20 21,750 6 87
12 Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66946 21 22 24 21 22,000 3 88
13 Torben Oldhafer MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66809 21 22 22 24 22,250 3 89
14 Brian Suchomel 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-37780 20 22 25 22 22,250 5 89
15 Markus Gerlach MC Tigers Künsebeck e.V. GER-35437 20 21 22 26 22,250 6 89
16 Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40159 23 25 21 24 23,250 4 93
17 Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. GER-35546 20 24 25 24 23,250 5 93
18 Maximilian Obermeier1. BGC Hannover e.V. GER-67711 25 21 25 23 23,500 4 94
19 Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36567 24 23 24 25 24,000 2 96
20 Florian Wulff VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68299 25 26 25 21 24,250 5 97
21 Helge Tischler TSV Kücknitz Lübeck GER-68249 26 24 26 21 24,250 5 97
22 Moritz Peters Hamburger MC von 1965 e.V. GER-66949 24 29 23 22 24,500 7 98
23 Tiemo Lipphausen 1. MGC Paderborn 1980 e.V. GER-67648 26 28 28 24 26,500 4 106
24 Jeremy Glöckner BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68274 30 24 29 26 27,250 6 109
25 Dominik Ingenpass MC Georgsmarienhütte e.V. GER-67771 36 30 37 33 34,000 7 136

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Hendrik Hoogen VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-67430 22 27 23 22 23,500 5 94

Herren

Jugend männlich



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-50094 21 21 20 20 20,500 1 82
2 Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. GER-50596 20 20 20 24 21,000 4 84
3 Lars Hasse 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-43779 21 21 22 21 21,250 1 85
4 Oliver Anders MGC Lünen-Syburg e.V. GER-50612 20 21 23 22 21,500 3 86
5 Marko Depke MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66452 23 21 23 21 22,000 2 88
6 Andreas Umbach 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER-45991 23 22 20 24 22,250 4 89
7 H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-36697 22 21 24 23 22,500 3 90
8 Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41617 23 21 25 21 22,500 4 90
9 Stefan Kirpal BGC Bad Nenndorf e.V. GER-51586 25 24 20 22 22,750 5 91

10 Carsten Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38336 23 24 23 22 23,000 2 92
11 Jens Börger Minigolf Card MC 9016853 20 23 24 26 23,250 6 93
12 Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. GER-42332 22 27 20 25 23,500 7 94
13 Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. GER-68002 25 24 22 26 24,250 4 97
13 Lars Menzel BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41610 25 26 24 22 24,250 4 97
15 Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-45597 21 26 24 26 24,250 5 97
16 Ralf Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38316 24 23 26 25 24,500 3 98
17 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-45666 24 23 27 28 25,500 5 102
18 Rouven Bruelheide MGC Bad Salzuflen e.V. GER-67303 25 27 25 31 27,000 6 108
19 Ingo Weidner 1. BGC Hannover e.V. GER-44689 30 24 27 29 27,500 6 110
20 Oliver Meiran MC Georgsmarienhütte e.V. GER-67971 29 32 32 34 31,750 5 127
21 Torsten Browatzki MC Georgsmarienhütte e.V. GER-67919 44 31 42 32 37,250 13 149

Senioren 1



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Frank Köhler MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-38040 23 20 22 20 21,250 3 85
2 Uwe Wehner MGF Magdeburg e.V. GER-31003 24 24 19 19 21,500 5 86
3 Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-31397 23 21 21 23 22,000 2 88
4 Michael Kramer MGF Magdeburg e.V. GER-26346 23 23 22 20 22,000 3 88
5 Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-28259 21 23 22 24 22,500 3 90
6 Stefan Poser 1. BGC Hannover e.V. GER-49886 22 21 26 21 22,500 5 90
7 Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-30639 29 21 20 20 22,500 9 90
8 Rainer Henseler MC 62 Lüdenscheid e.V. GER-65852 25 24 23 21 23,250 4 93
9 Siegfried Hake BGC Goslar e.V. GER-42187 29 23 21 20 23,250 9 93

10 Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67233 27 21 26 21 23,750 6 95
11 Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid e.V. GER-49979 21 28 23 26 24,500 7 98
12 Lutz Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-38620 29 26 22 22 24,750 7 99
13 Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66494 26 23 25 27 25,250 4 101
14 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49074 22 28 27 24 25,250 6 101
15 Mike Hoppe MGF Magdeburg e.V. GER-37752 26 24 26 26 25,500 2 102
16 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. GER-43224 28 26 22 26 25,500 6 102
17 Ronald Pape MGF Magdeburg e.V. GER-36258 27 27 26 25 26,250 2 105
18 Dieter Jürs MC Flora Elmshorn e.V. GER-43508 26 26 25 28 26,250 3 105
19 Stefan Gerlach MGC Bad Salzuflen e.V. GER-35436 30 26 23 26 26,250 7 105
20 Bernhard Merges 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER-9558 26 26 24 30 26,500 6 106
21 Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-44936 30 23 24 29 26,500 7 106
22 Hans Louven VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-66395 25 21 27 33 26,500 12 106
23 Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67036 22 30 34 24 27,500 12 110
24 Nicolo Vellone BGC Bad Nenndorf e.V. GER-27127 31 28 24 28 27,750 7 111
25 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-42690 30 26 28 31 28,750 5 115
26 Udo Schulte MC Georgsmarienhütte e.V. GER-37834 33 37 23 31 31,000 14 124
27 Rochus Hartmann BGC Bad Nenndorf e.V. GER-26119 26 33 31 36 31,500 10 126
28 Bernd Schaksmeier MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68229 31 36 30 32 32,250 6 129
29 Gerhard Brinkmann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68230 34 37 34 32 34,250 5 137

Senioren 2



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 Salzgitter/Kiel/Nie/Bre

Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 22 19 21 21 83 20,750
Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. 20 20 20 24 84 21,000
Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 20 22 20 20 82 20,500
Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 19 23 23 87 21,750

84 80 84 88 336 21,000 8

2 Cuxhaven
Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 19 22 19 83 20,750
Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 21 21 20 20 82 20,500
Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 21 23 22 24 90 22,500
Frank Köhler MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 20 22 20 85 21,250

88 83 86 83 340 21,250 5

3 Göttingen
Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 19 21 19 22 81 20,250
Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24 19 20 21 84 21,000
Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 21 20 20 90 22,500
Brian Suchomel 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 20 22 25 22 89 22,250

92 83 84 85 344 21,500 9

4 Neheim Hüsten
Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten e.V. 21 22 24 21 88 22,000
Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 19 26 19 86 21,500
Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 26 20 21 20 87 21,750
Torben Oldhafer MSK Neheim-Hüsten e.V. 21 22 22 24 89 22,250

90 83 93 84 350 21,875 10

gem.4er Mannschaft



5 BGC Bad Nenndorf 1
Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 23 21 21 23 88 22,000
Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 23 21 25 21 90 22,500
Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 23 25 21 24 93 23,250
Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 19 21 21 23 84 21,000

88 88 88 91 355 22,188 3

6 Pei/Göt/Wob
Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. 22 27 20 25 94 23,500
Lars Hasse 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 21 21 22 21 85 21,250
Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. 27 26 23 25 101 25,250
Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. 22 22 25 21 90 22,500

92 96 90 92 370 23,125 6

7 BGC Hannover
Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. 24 21 23 23 91 22,750
Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. 25 24 22 26 97 24,250
Stefan Poser 1. BGC Hannover e.V. 22 21 26 21 90 22,500
Maximilian Obermeier 1. BGC Hannover e.V. 25 21 25 23 94 23,500

96 87 96 93 372 23,250 9

8 Magdeburg
Mike Hoppe MGF Magdeburg e.V. 26 24 26 26 102 25,500
Michael Kramer MGF Magdeburg e.V. 23 23 22 20 88 22,000
Ronald Pape MGF Magdeburg e.V. 27 27 26 25 105 26,250
Uwe Wehner MGF Magdeburg e.V. 24 24 19 19 86 21,500

100 98 93 90 381 23,813 10

8 Lüdenbrück
Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid e.V. 21 28 23 26 98 24,500
Rainer Henseler MC 62 Lüdenscheid e.V. 25 24 23 21 93 23,250
Florian Wulff VfB Osnabrück von 1984 e.V. 25 26 25 21 97 24,250
Jens Börger Minigolf Card 20 23 24 26 93 23,250

91 101 95 94 381 23,813 10



10 Büt/Ham/Gladb
Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 26 23 22 25 96 24,000
Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. 22 28 27 24 101 25,250
Moritz Peters Hamburger MC von 1965 e.V. 24 29 23 22 98 24,500
H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. 22 21 24 23 90 22,500

94 101 96 94 385 24,063 7

11 MGC Bad Salzuflen 1
Marko Depke MGC Bad Salzuflen e.V. 23 21 23 21 88 22,000
Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. 28 24 24 26 102 25,500
Stefan Gerlach MGC Bad Salzuflen e.V. 30 26 23 26 105 26,250
Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen e.V. 21 26 24 26 97 24,250

102 97 94 99 392 24,500 8

12 BGC Bad Nenndorf 2
Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. 22 30 34 24 110 27,500
Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. 27 21 26 21 95 23,750
Lars Menzel BGC Bad Nenndorf e.V. 25 26 24 22 97 24,250
Stefan Kirpal BGC Bad Nenndorf e.V. 25 24 20 22 91 22,750

99 101 104 89 393 24,563 15

13 MGC Bad Salzuflen 2
Claudia Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. 28 31 26 31 116 29,000
Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 26 23 25 27 101 25,250
Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 30 29 25 30 114 28,500
Rouven Bruelheide MGC Bad Salzuflen e.V. 25 27 25 31 108 27,000

109 110 101 119 439 27,438 18



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 Hennies/Patorra

Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 21 21 20 20 82 20,500
Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 22 19 21 21 83 20,750

43 40 41 41 165 20,625 3

2 Biermann/Waleska
Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24 19 20 21 84 21,000
Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 19 21 19 22 81 20,250

43 40 39 43 165 20,625 4

3 Barlog/Behrens
René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 21 21 23 21 86 21,500
Stephan Behrens MGC Appelscha 20 21 21 22 84 21,000

41 42 44 43 170 21,250 3

4 Theden/Anders
Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. 20 20 20 24 84 21,000
Oliver Anders MGC Lünen-Syburg e.V. 20 21 23 22 86 21,500

40 41 43 46 170 21,250 6

5 Bremer/Wietz
H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. 22 21 24 23 90 22,500
Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. 20 22 20 20 82 20,500

42 43 44 43 172 21,500 2

6 Neufeld/Stelzer
Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 19 26 19 86 21,500
Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. 22 19 23 23 87 21,750

44 38 49 42 173 21,625 11

Paarwertung



7 Wehner/Kramer
Uwe Wehner MGF Magdeburg e.V. 24 24 19 19 86 21,500
Michael Kramer MGF Magdeburg e.V. 23 23 22 20 88 22,000

47 47 41 39 174 21,750 8

8 Nowsky/Hasse
Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 21 20 20 90 22,500
Lars Hasse 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 21 21 22 21 85 21,250

50 42 42 41 175 21,875 9

9 Sperling/Sperling
Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 23 25 21 24 93 23,250
Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 19 21 21 23 84 21,000

42 46 42 47 177 22,125 5

10 Heinisch/Heinisch
Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 23 21 21 23 88 22,000
Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 23 21 25 21 90 22,500

46 42 46 44 178 22,250 4

11 Suchomel/Gerlach
Brian Suchomel 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 20 22 25 22 89 22,250
Markus Gerlach MC Tigers Künsebeck e.V. 20 21 22 26 89 22,250

40 43 47 48 178 22,250 8

12 Börger/Börger
Jens Börger Minigolf Card 20 23 24 26 93 23,250
Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten e.V. 21 22 24 21 88 22,000

41 45 48 47 181 22,625 7

13 N.Warnecke/Spandau
Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. 22 22 25 21 90 22,500
Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. 22 27 20 25 94 23,500

44 49 45 46 184 23,000 5



14 Obermeier/Poser
Maximilian Obermeier 1. BGC Hannover e.V. 25 21 25 23 94 23,500
Stefan Poser 1. BGC Hannover e.V. 22 21 26 21 90 22,500

47 42 51 44 184 23,000 9

15 Henseler/Fischer
Rainer Henseler MC 62 Lüdenscheid e.V. 25 24 23 21 93 23,250
Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid e.V. 21 28 23 26 98 24,500

46 52 46 47 191 23,875 6

16 Glöckner/Pape
Jeremy Glöckner BGC Bad Nenndorf e.V. 30 24 29 26 109 27,250
Ronald Pape MGF Magdeburg e.V. 27 27 26 25 105 26,250

57 51 55 51 214 26,750 6

17 Riemann/Riemann
Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 26 23 25 27 101 25,250
Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. 30 29 25 30 114 28,500

56 52 50 57 215 26,875 7



Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-36560 Herren 19 21 19 22 20,250 3 81
2 Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-50094 Senioren I 21 21 20 20 20,500 1 82
2 Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-46031 Herren 20 22 20 20 20,500 2 82
4 Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-35530 Herren 22 19 21 21 20,750 3 83
4 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-44862 Seniorinnen II 23 19 22 19 20,750 4 83
6 Stephan Behrens MGC Appelscha NED-1003-0764Herren 20 21 21 22 21,000 2 84
6 Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. GER-50596 Senioren I 20 20 20 24 21,000 4 84
6 Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40389 Herren 19 21 21 23 21,000 4 84
6 Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-33608 Herren 24 19 20 21 21,000 5 84

10 Lars Hasse 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-43779 Senioren I 21 21 22 21 21,250 1 85
10 Frank Köhler MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-38040 Senioren II 23 20 22 20 21,250 3 85
12 Marcel Kehr MC Tigers Künsebeck e.V. GER-65431 Herren 22 21 22 21 21,500 1 86
12 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER-29656 Herren 21 21 23 21 21,500 2 86
12 Oliver Anders MGC Lünen-Syburg e.V. GER-50612 Senioren I 20 21 23 22 21,500 3 86
12 Uwe Wehner MGF Magdeburg e.V. GER-31003 Senioren II 24 24 19 19 21,500 5 86
12 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-37047 Herren 22 19 26 19 21,500 7 86
17 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 Herren 22 19 23 23 21,750 4 87
17 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-34494 Herren 26 20 21 20 21,750 6 87
19 Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-31397 Senioren II 23 21 21 23 22,000 2 88
19 Marko Depke MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66452 Senioren I 23 21 23 21 22,000 2 88
19 Pascal Börger MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66946 Herren 21 22 24 21 22,000 3 88
19 Michael Kramer MGF Magdeburg e.V. GER-26346 Senioren II 23 23 22 20 22,000 3 88
23 Torben Oldhafer MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66809 Herren 21 22 22 24 22,250 3 89
23 Andreas Umbach 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER-45991 Senioren I 23 22 20 24 22,250 4 89
23 Brian Suchomel 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-37780 Herren 20 22 25 22 22,250 5 89
23 Markus Gerlach MC Tigers Künsebeck e.V. GER-35437 Herren 20 21 22 26 22,250 6 89
27 Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-28259 Senioren II 21 23 22 24 22,500 3 90
27 H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-36697 Senioren I 22 21 24 23 22,500 3 90
27 Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-46911 Seniorinnen I 22 22 25 21 22,500 4 90
27 Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41617 Senioren I 23 21 25 21 22,500 4 90
27 Stefan Poser 1. BGC Hannover e.V. GER-49886 Senioren II 22 21 26 21 22,500 5 90
27 Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-30639 Senioren II 29 21 20 20 22,500 9 90
33 Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. GER-67999 Damen 24 21 23 23 22,750 3 91
33 Stefan Kirpal BGC Bad Nenndorf e.V. GER-51586 Senioren I 25 24 20 22 22,750 5 91

Gesamtwertung



35 Carsten Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38336 Senioren I 23 24 23 22 23,000 2 92
36 Rainer Henseler MC 62 Lüdenscheid e.V. GER-65852 Senioren II 25 24 23 21 23,250 4 93
36 Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40159 Herren 23 25 21 24 23,250 4 93
36 Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. GER-35546 Herren 20 24 25 24 23,250 5 93
36 Jens Börger Minigolf Card MC 9016853 Senioren I 20 23 24 26 23,250 6 93
36 Siegfried Hake BGC Goslar e.V. GER-42187 Senioren II 29 23 21 20 23,250 9 93
41 Maximilian Obermeier 1. BGC Hannover e.V. GER-67711 Herren 25 21 25 23 23,500 4 94
41 Hendrik Hoogen VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-67430 Jugend männlich22 27 23 22 23,500 5 94
41 Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. GER-42332 Senioren I 22 27 20 25 23,500 7 94
44 Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67233 Senioren II 27 21 26 21 23,750 6 95
45 Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36567 Herren 24 23 24 25 24,000 2 96
45 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49067 Seniorinnen II 26 23 22 25 24,000 4 96
47 Lars Menzel BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41610 Senioren I 25 26 24 22 24,250 4 97
47 Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. GER-68002 Senioren I 25 24 22 26 24,250 4 97
47 Florian Wulff VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68299 Herren 25 26 25 21 24,250 5 97
47 Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-45597 Senioren I 21 26 24 26 24,250 5 97
47 Helge Tischler TSV Kücknitz Lübeck GER-68249 Herren 26 24 26 21 24,250 5 97
52 Ralf Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38316 Senioren I 24 23 26 25 24,500 3 98
52 Moritz Peters Hamburger MC von 1965 e.V. GER-66949 Herren 24 29 23 22 24,500 7 98
52 Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid e.V. GER-49979 Senioren II 21 28 23 26 24,500 7 98
55 Lutz Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-38620 Senioren II 29 26 22 22 24,750 7 99
56 Regine Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-66655 Seniorinnen II 26 24 23 27 25,000 4 100
57 Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-1612 Seniorinnen I 27 26 23 25 25,250 4 101
57 Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66494 Senioren II 26 23 25 27 25,250 4 101
57 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49074 Senioren II 22 28 27 24 25,250 6 101
60 Mike Hoppe MGF Magdeburg e.V. GER-37752 Senioren II 26 24 26 26 25,500 2 102
60 Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66101 Seniorinnen I 28 24 24 26 25,500 4 102
60 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-45666 Senioren I 24 23 27 28 25,500 5 102
60 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. GER-43224 Senioren II 28 26 22 26 25,500 6 102
64 Ronald Pape MGF Magdeburg e.V. GER-36258 Senioren II 27 27 26 25 26,250 2 105
64 Dieter Jürs MC Flora Elmshorn e.V. GER-43508 Senioren II 26 26 25 28 26,250 3 105
64 Stefan Gerlach MGC Bad Salzuflen e.V. GER-35436 Senioren II 30 26 23 26 26,250 7 105
67 Tiemo Lipphausen 1. MGC Paderborn 1980 e.V. GER-67648 Herren 26 28 28 24 26,500 4 106
67 Bernhard Merges 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER-9558 Senioren II 26 26 24 30 26,500 6 106
67 Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-44936 Senioren II 30 23 24 29 26,500 7 106
67 Hans Louven VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-66395 Senioren II 25 21 27 33 26,500 12 106
71 Rouven Bruelheide MGC Bad Salzuflen e.V. GER-67303 Senioren I 25 27 25 31 27,000 6 108



72 Jeremy Glöckner BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68274 Herren 30 24 29 26 27,250 6 109
73 Ingo Weidner 1. BGC Hannover e.V. GER-44689 Senioren I 30 24 27 29 27,500 6 110
73 Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67036 Senioren II 22 30 34 24 27,500 12 110
75 Nicolo Vellone BGC Bad Nenndorf e.V. GER-27127 Senioren II 31 28 24 28 27,750 7 111
76 Stefanie Hunte BGC Diepholz e.V. GER-40603 Seniorinnen II 29 30 28 26 28,250 4 113
77 Karin Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66493 Seniorinnen II 30 29 25 30 28,500 5 114
78 Petra Lässig MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68298 Damen 29 28 29 29 28,750 1 115
78 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-42690 Senioren II 30 26 28 31 28,750 5 115
80 Claudia Mitschke MGC Bad Salzuflen e.V. GER-36005 Seniorinnen II 28 31 26 31 29,000 5 116
81 Andrea Köhler MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-67795 Seniorinnen I 27 28 30 34 29,750 7 119
82 Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. GER-869 Seniorinnen II 32 31 28 33 31,000 5 124
82 Udo Schulte MC Georgsmarienhütte e.V. GER-37834 Senioren II 33 37 23 31 31,000 14 124
84 Rochus Hartmann BGC Bad Nenndorf e.V. GER-26119 Senioren II 26 33 31 36 31,500 10 126
85 Oliver Meiran MC Georgsmarienhütte e.V. GER-67971 Senioren I 29 32 32 34 31,750 5 127
86 Bernd Schaksmeier MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68229 Senioren II 31 36 30 32 32,250 6 129
87 Dominik Ingenpass MC Georgsmarienhütte e.V. GER-67771 Herren 36 30 37 33 34,000 7 136
88 Gerhard Brinkmann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68230 Senioren II 34 37 34 32 34,250 5 137
89 Torsten Browatzki MC Georgsmarienhütte e.V. GER-67919 Senioren I 44 31 42 32 37,250 13 149
90 Stefanie Immig MC Georgsmarienhütte e.V. GER-68314 Seniorinnen I 34 47 40 39 40,000 13 160


